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Alle Maße in Millimeter, falls nicht anders angegeben

NATÜRLICHE
GRÖSSE

Haltekräfte 
(Richtwerte)

Farbe der 
Feder

Produktnummer

Bereich der Rahmenstärke

1.1 - 2.9 2.9 - 5.3 5.3 - 7

13 N Blau C3-303 C3-503 C3-703

22 N Silber C3-305 C3-505 C3-705

44 N Schwarz C3-310 C3-510 C3-710

www.southco.com/C3

17

43

1.526.6

Niet
4

4 

55

4.3

23.8

4

72

5.3

11.5

Orientierungspfeile 
s. Montageanleitung

Feder

CL

CL
CL

CL

7.5±0.2 Ø 4.3       
Für Schrauben M4 
oder Nr. 8?

27.5±0.2
20±0.2

15±0.2

   40 

55±0.5CL CL
0±0.2

Rahmen/
Zarge

Türblatt
0.5 
Rmax.

+0.1
 -0.0

to

3±0.3

2.5±0.3

Alternative Montage: 
Der Schnäpper läßt 
sich nur in richtiger 
Lage einsetzen

+0.5
 -0.3

CL

Türblatt

Rahmen/Zarge

±0.8     toCL CL

150 Min.

CL Mittelinie 
der Scharniere

Rahmenstärke
1.1 - 7

5 max. 
Höhe der 
Schraubenköpfe

9

C3 Schnappverschlüsse
Ziehen zum Öffnen · Grabber Schnäpper · Einrastausführung

Schnäpper

Produktnummer
Siehe Tabelle

Schließwinkel• Schnäpper schließt mit 
 Federkraft
• Der komplette Verschluss  
 besteht aus Schnäpper 
 und Schließwinkel 

Werkstoff und Oberfläche
Gehäuse: PC/ABS oder glasfaserver-
stärktes Nylon

Schliesswinkel: Mineralverstärktes 
Nylon

Festigkeitsrichtwerte 
Betriebstemperaturbereich: 
-30ºC bis 60ºC

Entflammbarkeit:  UL94-HB gelistet

Hinweise zur Installation
Max. Drehmoment zum Anziehen 
der Montageschrauben (nicht im 
Lieferumfang): 
Schließwinkel: 2.8 Nm

Schnäpper und Schließwinkel  
ausrichten: Der Pfeil auf dem 
Schließwinkel muss auf den 
Schnappriegel zeigen. Der  
Verschluss muss ohne zu kanten 
schließen.
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Alle Maße in Millimeter, falls nicht anders angegeben

NATÜRLICHE
GRÖSSE

Haltekräfte 
(Richtwerte)

Farbe der 
Feder

Produktnummer

13 N Blau C3-803

22 N Silber C3-805

44 N Schwarz C3-810

www.southco.com/C3

28.2

5.1

14.5

8

40.6

Schnapp-
riegel

5.3

2 x 3.3

2 Bohrungen,
Ø 3.3

13.7

3.8

48.3

2.5 

Feder

  

2 Bohrungen Ø 3.3 
für Schrauben M3 
oder Nr. 4 oder 
Nieten Ø 3

+0.1
- 0

   40.6
+0.3
- 0

0±0.2

Mittelinie 
der 
Bohrungen 

15.7      Verstellbarkeit
 24.7      s. Hinweis

+0.1
- 0
+0
- 0.3

Rahmen/
Zarge

2 Bohrungen
Ø  4.3        für Schrauben
M4 oder Nr. 8 oder Nieten Ø 4  

+0.1
- 0

55±0.5

Mittelinie der 
Bohrungen 

Türblatt
      7 +0

- 0.3

Hinweis: Der Abstand von 24,7 mm ist vorzusehen, wenn 
für eine Justage die Langlöcher des Schnäppers genutzt 
werden sollen.

Einbau rechts dargestellt
Für linksseitige Montage Schnäpper und  
Schließwinkel umdrehen

Produktnummer
Siehe Tabelle

C3 Schnappverschlüsse
Ziehen zum Öffnen · Grabber Schnäpper · Seitliche Montage 

Schnäpper Schließwinkel

4

4

55

Orientierungspfeile

2 x 4.3

23.8

4

72

11.5

• Schnäpper schließt mit  
 Federkraft
• Der komplette Verschluss  
 besteht aus Schnäpper  
 und Schließwinkel 

Werkstoff und Oberfläche
Gehäuse: PC/ABS oder glasfaserver-
stärktes Nylon

Schliesswinkel: Mineralverstärktes 
Nylon

Festigkeitsrichtwerte 
Betriebstemperaturbereich: 
-30ºC bis 60ºC

Entflammbarkeit: UL94-HB gelistet

Hinweise zur Installation
Max. Drehmoment zum Anziehen 
der Montageschrauben (nicht im 
Lieferumfang): 
Schnäpper: 1.1 Nm 
Schließwinkel: 2.8 Nm

Schnäpper und Schließwinkel  
ausrichten: Der Pfeil auf dem 
Schließwinkel muss auf den 
Schnappriegel zeigen. Der  
Verschluss muss ohne zu kanten 
schließen.

Es sollte ein Mindestabstand 
des Schnäppers von 150 mm 
zur Mittellinie der Scharniere 
eingehalten werden.
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Alle Maße in Millimeter, falls nicht anders angegeben

NATÜRLICHE GRÖSSE

Haltekräfte 
(Richtwerte)

Farbe der 
Feder

Produktnummer

13 N Blau C3-1803

22 N Silber C3-1805

44 N Schwarz C3-1810

www.southco.com/C3

Mitte

Geschlossen

Offen

  

2 Bohrungen Ø 3.3 
für Schrauben M3 
oder Nr. 4 oder 
Nieten Ø 3

+0.1
- 0

   40.6
+0.3
- 0

0±0.2

Mittelinie 
der 
Bohrungen 

15.7      Verstellbarkeit
 24.7      s. Hinweis

+0.1
- 0
+0
- 0.3

Rahmen/
Zarge

2 Bohrungen
Ø  4.3        für Schrauben
M4 oder Nr. 8 oder Nieten Ø 4  

+0.1
- 0

55±0.5

Mittelinie der 
Bohrungen 

Türblatt
      7 +0

- 0.3

V=

6
1  

.75

.5

.25

0 25 50 75 125 250

A=

Spannungen über 50 V = induktive Lasten sollten vermieden werden

Elektrische Daten: Mikroschalter klassifiziert nach VDE0630 Teil1, UL 
geprüft. Nennspannung: 250 V / Nennstrom: 6A Gleichstrombela-
stungen, siehe Diagramm. Kontakte:  FASTON Flachstecker, Größe 2.8

2.5

7.9

2.8

6.4

8.7

7

7

3 x 0.5

1.7

48.5

13.7

39.4

40.6

5.3

3.8
 2 x Ø 3.3 

        

2 x 3.3

5.1 14.5

Riegel

8

28

22.5

THIS PRODUCT IS SPECIFICALLY DESIGNED TO BE USED AS A MECHANICAL GRABBER CATCH WITH AN 
ELECTRIC SWITCH.  THE SWITCH IS DESIGNED TO OPERATE AN INDICATOR LIGHT OR FORM PART OF A 
NON-SAFETY RELATED LOGIC CIRCUIT.  NOT DESIGNED FOR USE AS A SAFETY INTERLOCK.
TERMINAL COVER IS USED FOR PROTECTION DURING SHIPPING ONLY.  USE STRAIN RELIEF ON WIRES.

Kontakte im Detail

4

4

55

Richtungs-
anzeiger

4.3

23.8

4

11.5

72

Schnäpper Schließwinkel

Hinweis: Der Abstand von 24.7 ist vorzusehen, wenn für 
eine Justage die Langlöcher des Schnäppers genutzt 
werden sollen.

Abbildung zeigt Einbau rechts  
Für linksseitigen Einbau Schnäpper und 
Schließwinkel umdrehen

C3 Schnappverschlüsse
Ziehen zum Öffnen · Schnäpper mit integriertem Mikroschalter 

• Mikroschalter schaltet  
 beim Öffnen und Schließen
• Der komplette Verschluss  
 besteht aus Schnäpper   
 und Schließwinkel
• Schnäpper schließt mit   
 Federkraft 

Werkstoff und Oberfläche
Gehäuse: PC/ABS oder glasfaserver-
stärktes Nylon

Schliesswinkel: Mineralverstärktes 
Nylon

Festigkeitsrichtwerte 
Betriebstemperaturbereich: 
-40ºC bis 60ºC

Entflammbarkeit: UL94-V0 gelistet

Hinweise zur Installation
Max. Drehmoment zum Anziehen 
der Montageschrauben (nicht im 
Lieferumfang): 
Schnäpper: 1.1 Nm 
Schließwinkel: 2.8 Nm 
Schnäpper und Schließwinkel  
ausrichten: Der Pfeil auf dem 
Schließwinkel muss auf den Riegel 
zeigen. Der Verschluss muss ohne 
zu kanten schließen.

Hinweis
Dieses Produkt wurde speziell als 
mechanischer Schnappverschluss 
mit integriertem Mikroschalter 
entwickelt. Der Schalter eignet sich 
zum Einsatz in Schaltkreisen mit 
Kontrolleuchten oder nicht sicher-
heitsrelevanten Logikschaltkreisen. 
Die Schutzkappe über den Kontak-
ten dient nur als Transportsiche-
rung. Beanspruchungen der Kabel 
und abgewinkelte Kabelführungen 
sind zu vermeiden.

Es sollte ein Mindestabstand des 
Schnäppers von 150 mm zur  
Mittellinie der Scharniere  
eingehalten werden.

Produktnummer
Siehe Tabelle


